

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI MORSANO AL TAGLIAMENTO

LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SEDE DEL CORPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE - 1° STRALCIO

PROGETTO ESECUTIVO

1.05

QUADRO DI INCIDENZA PERCENTUALE DELLA QUANTITA' DI MANODOPERA

| REVISIONI | DATA | OGGETTO | REDATTO DA | VERIFICATO DA |
|-----------|--------------|-----------|-------------------|----------------------|
| 4 | . | . | . | . |
| 3 | . | . | . | . |
| 2 | . | . | . | . |
| 1 | . | . | . | . |
| 0 | OTTOBRE 2016 | EMISSIONE | Geom. W. Marcuzzi | Dott. ing. P. Truant |

PROGETTISTA : Dott. Ing. Pierino TRUANT



TRUANT & ASSOCIATI SNC

Dott. Ing. Pierino TRUANT / Per. Ind. Ed. Mauro BERTUZZI / Geom. Walter MARCUZZI

Via Corridoni 9 - 33097 SPILIMBERGO (PN)

tel. 0427/41333 - fax 0427/51166

E-mail: info@truantassociati.it

QUADRO DI INCIDENZA PERCENTUALE DELLA QUANTITA' DI MANODOPERA PER LE DIVERSE CATEGORIE DI CUI SI COMPONE L'OPERA

Il presente documento viene redatto ai sensi dell'articolo 33 del D.P.R. 207/2010. Le categorie sono quelle indicate nell'allegato A del D.P.R. 207/2010.

Le categorie generali e specializzate di cui si compone l'opera e il relativi importi sono le seguenti:

CATEGORIA PREVALENTE

OS13: Strutture prefabbricate in cemento armato € 63.493,09

ALTRE CATEGORIE

OG1: Edifici civili ed industriali € 39.433,00

OS6: Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici,
metallici e ferrosi € 3.680,96

OS7: Finiture di opere generali di natura edile e tecnica € 9.258,89

OS21: Opere strutturali speciali € 14.179,00

Sommmano € 130.044,94

La percentuale di incidenza della manodopera per queste categorie è la seguente:

| <i>CATEGORIA</i> | <i>PERCENTUALE DI INCIDENZA</i> |
|------------------|---------------------------------|
| OS13 | 32% |
| OG1 | 40% |
| OS6 | 40% |
| OS7 | 40% |
| OS21 | 32% |

**COSTO TOTALE DELLA MANODOPERA PER CATEGORIA OPERE GENERALI E
SPECIALIZZATE DI CUI AL D.P.R. 207/2010**

Con riferimento alle tabelle di cui al D.M. 11/12/1978 si determinano i costi della manodopera:

| CATEGORIA | IMPORTO TOTALE | % MANODOPERA | COSTO MANODOPERA |
|------------------|-----------------------|---------------------|-------------------------|
| OS13 | €. 63.493,09 | 32% | €. 20.317,79 |
| OG1 | €. 39.433,00 | 40% | €. 15.773,20 |
| OS6 | €. 3.680,96 | 40% | €. 1.472,38 |
| OS7 | €. 9.258,89 | 40% | €. 3.703,56 |
| OS13 | €. 14.179,00 | 32% | €. 4.537,28 |
| TOTALE | €. 130.044,94 | | €. 44.804,21 |

**Costo personale al netto di spese generali ed utili di
impresa** €. **35.418,35**

Spilimbergo, lì agosto 2016

Il Progettista
Dott. Ing. Pierino Truant